第 190 回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（令和６年度 第２回）

・日 時 令和６年５月２２日（水） １５：３０～１５:５０

※15：00 から開催の自己点検・評価委員会終了後に開催

・場 所 浜田キャンパス本部棟会議室 出雲キャンパス大会議室

     松江キャンパス大会議室

・委 員

浜田キャンパス

山下学長（〇）、林学長代行兼副学長（〇）、李国際関係学部長（〇）、岩本地

域政策学部長（〇）、濵田北東アジア開発研究科長（〇）、福原教務部長（〇）、

村山学生生活部長（欠）、山口事務局長（〇）

出雲キャンパス

石橋副学長(〇)、大森看護栄養学部長(〇)、岡安看護学研究科長(〇)、狩野別科

長(〇)、山口教務部長(〇)、高橋恵美子学生生活部長(〇)

松江キャンパス

岩田副学長(〇)、高橋泰道人間文化学部長(〇)、時津教務部長(欠)、マユーあき

学生生活部長(〇)

短期大学部

梶谷短期大学部長(〇)、渡邉保育学科長(〇)、藤吉文化情報学科長(〇)、山根教

務学生生活部長(〇)

※太字は短大部評議会委員を兼ねる

○第 189 回教育研究評議会の議事要旨の確認について

 山下学長から、第 189 回教育研究評議会の議事要旨の確認について、資料（略）

により説明があった。

石橋副学長から、出雲キャンパス出席者の記載がないとの指摘があり、修正する

こととなった。

《共通審議事項》

（１）客員教授の推薦について        （松江キャンパス：岩田副学長）

  岩田副学長から、客員教授の推薦について、資料（略）により説明があり、承

認された。

《共通報告事項》

（１）その他

  特になし。

《審議事項》

（１）国際関係学部客員研究員の受入れについて（浜田キャンパス：李国際関係学部長）

2

  李国際関係学部長から、国際関係学部客員研究員の受入れについて、資料（略）

により説明があり、承認された。

（２）非常勤講師の任用について（浜田キャンパス：林副学長）

  林副学長から、非常勤講師の任用について、資料（略）により説明があり、承

認された。

（３）令和６年度臨床教授等の推薦について（出雲キャンパス：大森看護栄養学部長）

  大森看護栄養学部長から、令和６年度臨床教授等の推薦について、資料（略）

により説明があり、承認された。

（４）令和７年度地域政策学部入学者選抜におけるアドミッションポリシーの改定

について（浜田キャンパス：岩本地域政策学部長）

  岩本地域政策学部長から、令和７年度地域政策学部入学者選抜におけるアドミ

ッションポリシーの改定について、資料（略）により説明があり、承認された。

（５）教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成（案）について

報告事項(１)と併せて（浜田キャンパス：林副学長）

林副学長から、教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成（案）について、

資料（略）により説明があり、承認された。

《報告事項》

（１）地域政策学部専任教員の選考開始について（浜田キャンパス：林副学長）

 林副学長から、地域政策学部専任教員の選考開始について、資料（略）のとお

り報告があった。

次回開催予定：６月２６日（水）１５：００～